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Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych wzywam do potwierdzenia 
otrzymania niniejszego pisma. 

        Świnoujście, 2016-01-…… 
WIM.271.1.50.2015 
 
Znak pisma……………… 

1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 
WIM.271.1.50.2015 

2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 
umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ.WIM.271.1.50.2015 

 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 8, 11 i 13 stycznia 2016 r. 

dotyczące treści SIWZ.WIM.271.1.20.2015 w ramach zamówienia 
publicznego pn.: „Budowa oświetlenia areny sportowej w ramach zadania: 
Poprawa funkcjonalności Stadionu Miejskiego w Świnoujściu przy ul. Jana 
Matejki 22, poprzez budowę infrastruktury lekkoatletycznej.” 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), uwzględniając wystąpienia Wykonawców z dnia 
08.01.2016, 11.01.2016 i 13.01.2016 r. r. zawierające pytanie dotyczące treści SIWZ 
udzielam wyjaśnień przekazując treść pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego 
wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
 

 
Pytanie z dnia 08 stycznia 2016 r. 

 
W SIWZ III.3.2 odnośnie wiedzy i doświadczenia wykonawcy nie jest podany okres, w 
którym należy wykazać wykonane prace spełniające podane warunki. 
Prosimy o podanie okresu spełniającego warunki 
Ponadto prosimy o informację, czy wykonawca, który wykonał:  
1. budowa Hali widowiskowo-sportowej gdzie wartość oświetlenia przekracza kwotę  
    400 000,00. 
2. budowa oświetlenia nabrzeża: prace przekraczają 400 000,00. 
spełnia warunki przystąpienia do przetargu. 

 
Odpowiedź 

 
Istotnie w tekście ogłoszenia o zamówieniu wskutek błędu edycyjnego nie został podany 
okres, w którym należy wykazać wykonanie zadań potwierdzających spełnienie warunku 
wiedzy i doświadczenia. Natomiast w tekście SIWZ w punkcie 8.1.1) okres ten jest podany i 
wynosi 5 lat. Zamawiający w powyższym zakresie dokona korekty treści ogłoszenia o 
zamówieniu. 
Odpowiadając na drugą cześć pytania Zamawiający przywołuje określony w tekście SIWZ w 
punkcie 8.1.1), cytat: 

1) Warunku wiedzy i doświadczenia; którzy wykażą, że wykonali należycie w 
okresie pięciu ostatnich lat (a jeżeli okres działalności firmy jest krótszy, to w 
tym okresie) co najmniej dwie roboty budowlane, odpowiadające swoim 
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rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
zamówienia. 

Przez pojedynczą robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem i 
wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia 
Zamawiający rozumie budowę lub przebudowę instalacji oświetlenia stadionu 
lekkoatletycznego lub piłkarskiego o natężeniu minimum 200 Lx; o wartości 
wykonanych przez wykonawcę robót nie mniejszej niż 400 000,00 zł brutto 
(słownie złotych brutto: czterysta tysięcy). 
Realizacja każdej z robót budowlanych powinna być potwierdzona 
załączonymi dokumentami, potwierdzającymi, że roboty zostały wykonane 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie może potwierdzić by wymienione przez 
Wykonawcę w pytaniu roboty budowlane były tożsame z określonymi w punkcie 8.1.1) 
SIWZ. 

 
Pytania z dnia 11 stycznia 2016 r. 

 
Pytanie nr 1 

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, 
których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień 
publicznych.  

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co 
najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych 
warunków ich wprowadzenia. 

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy 

1. zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w 
szczególności: 

- klęski żywiołowe; 
- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, 

przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: 
temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn 
budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, 
burze z wyładowaniami atmosferycznymi  

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, 
przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez 
producentów  

- niewypały i niewybuchy; 
- wykopaliska archeologiczne; 
- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie 

gruntu, kurzawka, głazy narzutowe , warunki gruntowe itp.); 
- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w 

szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie 
zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.) 
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- wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin 
wykonania zamówienia podstawowego. 

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w 
szczególności: 

- nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego; 
- wstrzymanie robót przez Zamawiającego; 
- konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;  
- przedłużającej się procedury wyboru oferty-  powyżej 30 dni  

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności: 

przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji 
decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.; 

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, 
uzgodnień na skutek błędów w dokumentacji projektowej 

- inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy 
skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności: 

- brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany 
awariami, remontami lub -przebudowami dróg dojazdowych 

- protesty mieszkańców 
- rzerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu. 

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania 
umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia 
wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych 
okoliczności. 
B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia 

1. zmiany technologiczne, w szczególności: 

a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie 
gruntu, kurzawka, głazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu 
umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych; 
b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności 
istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów 
budowlanych 
(bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania 
przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych; 
c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub 
materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa  
C. Zmiany osobowe 

zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby 
legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie 
Prawo budowlane; 
zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby 
legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie 
Prawo budowlane 
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zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na 
innego - dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem 
technicznym i osobowym; 
rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w 
ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu 
wykonania przedmiotu umowy,  
D. Pozostałe zmiany  

siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ; 
zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na 
skutek zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub 
wytycznych dotyczących realizacji projektu; 
E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych: 

zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr 
rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec 
podwykonawców); 
zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów miedzy Stronami; 
udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych 
Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP 
w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności , które w trakcie realizacji mogą 
wystąpić. Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie 
zobowiązany do ich zastosowania . 

Odpowiedź   
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zawarł w punkcie 
21.3. SIWZ wykaz zmian treści umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi 
uzasadnienia do wprowadzenia wnioskowanych przez Wykonawcę zmian treści umowy. 
Pytanie nr 2 
Prosimy o zmianę w projekcie umowy kar za opóźnienie na kary za zwłokę. 
  
Opóźnienie i zwłoka oraz związane z nimi skutki dla stron umowy regulują przepisy kodeksu 
cywilnego. Określeń  tych  nie należy używać zamiennie. Uprawnienia strony dotkniętej 
zwłoką bądź tylko opóźnieniem  znacznie się różnią. W obu przypadkach mamy do czynienia 
z nieterminowością wykonania przyjętych  zobowiązań wynikających np. z umowy. 
Jednak zwłoki, czasem nazywanej opóźnieniem kwalifikowanym, dopuszcza się tylko ten 
dłużnik, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, 
czyli od niego zależnych, w przeciwieństwie do tzw. opóźnienia zwykłego, które następuje 
już wówczas, gdy termin nie zostanie dotrzymany z przyczyn niezależnych od opóźniającego 
się. 
Odpowiedź   
Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i dokona odpowiednich zmian w treści 
SIWZ. 
Pytanie nr 3 
Wnosimy o dopisanie do projektu umowy treści jak niżej lub podobnej :  
Zamawiający zapłaci wykonawcy kary umowne: 

1. za opóźnienie w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 
0,09%   wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia  
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2. za  opóźnienie w rozpoczęciu lub zakończeniu odbioru przez Zamawiającego w 
wysokości 0,09% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia  

3. za odstąpienie od umowy z przyczyn nie leżących po stronie wykonawcy – 10% 
wynagrodzenia umownego brutto 

Uwzględnienie w projekcie umowy powyższych kar umownych zrównoważy prawa i 
obowiązki stron.  
Odpowiedź   
Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia takiej zmiany treści umowy. Natomiast w 
wypadku opóźnienia przekazania wykonawcy placu budowy Zamawiający wydłuży termin 
realizacji umowy o okres opóźnienia. W powyższym zakresie Zamawiający dokona zmiany 
treści SIWZ. 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 
brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 
obciąża Wykonawcy. 
Odpowiedź   
Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą posiadaną dokumentację dotycząca wykonania 
przedmiotu zamówienia oraz informuje, iż opisał przedmiot zamówienia przy pomocy 
dokumentacji projektowej opracowanej przez biuro projektowe, które złożyło stosowne 
oświadczenie o jej kompletności. 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 
zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych 
braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedź   
Zamawiający jest na etapie uzyskiwania decyzji o zmianie decyzji o pozwoleniu na budowę 
oraz decyzji o pozwoleniu na wycinkę drzew i krzewów kolidujących. 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedź   
Zamawiający dysponuje nieruchomością na cele budowlane. 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 
projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 
konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 
dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
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Odpowiedź   
Zgodnie z § 4 ust. 2 załącznika nr 2 do SIWZ w przypadku wystąpienia okoliczności, o 
których mowa w ustawie Prawo zamówień publicznych, zamawiający może udzielić 
Wykonawcy zamówień dodatkowych do wartości nie przekraczającej 50% wartości 
realizowanego zamówienia na warunkach cenowych określonych w § 4 ust. 4 umowy w 
odniesieniu do robót nie objętych przedmiotem umowy.  
Zamawiający w katalogu dopuszczalnych zmian treści umowy zawartym w punkcie 21.3. 
SIWZ przewidział możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia, między 
innymi w przypadku realizacji w drodze odrębnej umowy prac powiązanych z przedmiotem 
niniejszej umowy, powodującego konieczność skoordynowania prac i uwzględnienia 
wzajemnych powiązań. 
Pytanie nr 8 
Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o 
znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania 
zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w 
przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do 
SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 
dodatkowe. 
Odpowiedź   
Vide odpowiedź na poprzednie pytanie. 

Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w 
dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w 
przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie 
przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ 
dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 
zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź   
Vide odpowiedź na poprzednie pytanie. 

Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 
podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 
zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź   
Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą posiadaną dokumentację dotycząca wykonania 
przedmiotu zamówienia oraz informuje, iż opisał przedmiot zamówienia przy pomocy 
dokumentacji projektowej opracowanej przez biuro projektowe, które złożyło stosowne 
oświadczenie o jej kompletności. 

Pytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane 
mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również 
o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące 
urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w 
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tym zakresie bądź ujawnienie sie stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez 
Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie 
wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacja projektową) stanowić będzie 
podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego. 
Odpowiedź   
Vide odpowiedź na poprzednie pytanie. 

Pytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie, że data zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jest 
równoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy. 
W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyższy zapis daje możliwość w trakcie 
spisywania protokołu odbioru końcowego uznania umowy za wykonaną w wyznaczanym 
terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki wykonawcy w sytuacji, gdy 
rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo odraczanie odbioru 
pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robót lub nieobecności 
przedstawicieli komisji.  
Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 
roku (sygn. I FSK 943/12) - Wykonanie usługi następuje w momencie faktycznego 
zakończenia prac i zgłoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac. 
Natomiast samo sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie 
wykonania usługi. 

Odpowiedź   
Mając na uwadze treść § 5 pn. „Odbiór robót” załącznika nr 2 do SIWZ „Projekt umowy” 
Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia takiej zmiany treści umowy 

Pytanie nr 13 
Wnosimy o zmianę podstawy naliczania kar umownych, o których  mowa w § 7 ust. 17 z 
wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w § 3 ust. 1 na wynagrodzenie z umowy o 
podwykonawstwo. 
Odpowiedź   
Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia takiej zmiany treści umowy.  
Pytanie nr 14 
Prosimy o uwzględnienie poniższych zapisów w projekcie umowy:  
  
Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w 
przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający: 

- nie uregulował w terminie wskazanym w umowie zobowiązań finansowych wobec  
Wykonawcy, 

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru 
przedmiotu umowy, 

- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych 
okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec 
Wykonawcy. 

Odpowiedź   
Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia takiej zmiany treści umowy.  
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Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w projekcie umowy pozostaje 
stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje 
robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu 
wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów 
możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, 
nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w 
szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków 
gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie 
zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności 
wykonania robót wynikających z zaistnienia ww okoliczności wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe.  
Zwracamy uwagę, iż chociaż zgodnie z art. 632 k.c. "Jeżeli strony umówiły się o 
wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia 
wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru 
lub kosztów prac", to jednak należy pamiętać, iż rozmiar i koszt prac, o których mowa w 
treści i tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru prac ujętych w dokumentacji przetargowej 
oraz kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego 
dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów robót, których wykonanie 
okazało się konieczne w celu realizacji przedmiotu zamówienia wskutek zaistnienia 
okoliczności niemożliwych wcześniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamówienia o 
roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na 
etapie oferowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w związku z art. 58 § 1 KC, jako 
wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w 
dokumentacji projektowej nie stanowią, bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną 
oferty. Zwracamy uwagę, że na etapie oferowania żaden wykonawca nie ma możliwości 
zweryfikowania dokumentacji projektowej i terenu budowy w takim stopniu, aby móc ocenić 
jej prawidłowość i brak ewentualnych błędów, które mogą ujawnić się dopiero w toku 
realizacji robót, jak również nie ma obiektywnej możliwości i wykluczenia wystąpienia 
nieprzewidzianych warunków terenu budowy. W związku z powyższym, wycena wszelkich 
utrudnień, które mogą zajść w toku realizacji umowy nie jest możliwa. Zobowiązanie 
Wykonawcy do uwzględnienia w cenie, (bo do tego de facto sprowadza się postanowienie o 
braku dodatkowego wynagrodzenia) wszelkich utrudnień związanych z realizacją zadania 
byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza 
określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Powyższe stanowisko znajduje odzwierciedlenie 
w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (np. w wyroku w sprawie KIO/UZP 184/10), 
która stwierdziła jednoznacznie, że przerzucanie na wykonawcę całego ryzyka gospodarczego 
wynikającego z błędów i braków dokumentacji projektowej jest niedopuszczalne. W 
powyższym wyroku Izba stwierdziła m.in., iż ryczałt nie może obejmować tego, czego 
zamawiający nie przewidział w dokumentacji projektowej, a także tego, czego nie można 
było przewidzieć na etapie przygotowania oferty, są bowiem przesłanki do udzielenia 
zamówienia w trybie art.. 67 ust. 5 ustawy Pzp na roboty dodatkowe. 

Odpowiedź   
Odpowiedź na pytanie zawarta jest w punkcie 16 SIWZ „Obliczenie ceny oferty.” 

Pytanie nr 16 
Wnosimy, aby podmiot udostępniający swoje zasoby wykonawcy, w celu uwiarygodnienia   
podmiotu, oprócz zobowiązania do oddania do dyspozycji wykonawcy swoich zasobów, był  
zobowiązany do złożenia również: 
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- oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z powodu niespełnienia warunków, o 
których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy, 

- aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust.1 
pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert , 

- listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 
ust. 2 pkt 5 ustawy, albo informację o tym, że Wykonawca nie należy do grupy 
kapitałowej w oryginale (lista ma zawierać wszystkie firmy, w tym zagraniczne, 
wchodzące w skład grupy kapitałowej), 

- aktualnego zaświadczenia z właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego, 
potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert, 

- aktualnego zaświadczenia z właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne lub 
potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert, 

- aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt  4-8 ustawy, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert, 

- aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert, 

- aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert. 

Odpowiedź   
W punkcie 9.1.3 SIWZ w akapicie trzecim Zamawiający określił, iż: Wykonawca powołujący 
się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na zasoby innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w 
podpunktach 1 do 3 punktu 9.1. SIWZ.  
Zamawiający nie uważa za konieczne złożenie informacji z Krajowego Rejestru Karnego w 
zakresie określonym w pytaniu. 

Pytanie nr 17 
Zważywszy na okoliczność, iż wszczęcie postępowania upadłościowego następuje z chwilą 
złożenia wniosku przez podmiot uprawniony (np. wierzyciela), a także, że wniosek ten może 
być złożony w złej wierze, w tym m.in. po to by stworzyć możliwość zamawiającemu do 
odstąpienia od umowy pomimo braku podstaw do ogłoszenia upadłości, wnosimy o usunięcie 
tego zapisu z projektu umowy (§ 13 litera d). Sam fakt złożenia wniosku o ogłoszenie 
upadłości, a tym samym fakt wszczęcia postępowania, a nawet ogłoszenia upadłości nie 
uniemożliwia wykonawcy należyte wykonanie umowy. 
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Odpowiedź   
Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia takiej zmiany treści SIWZ.  
 

Pytanie z dnia 13 stycznia 2016 r. 
 

W związku z postępowaniem nr WIM.271.1.50.2015 informujemy, że w dokumentacji nie są 
załączone obliczenia natężenia oświetlenia areny sportowej. Prosimy o załączenie tych 
dokumentów. 
Czy zamawiający uzna rozwiązanie oświetlenia za równoważne jeżeli spełni ono wymagania 
użytkowe zawarte w specyfikacji, a w szczególności parametr dotyczący poziomu natężenia 
oświetlenia? 
Obliczenia będą załączone do oferty. 
Odpowiedź   
Zamawiający wyjaśnia, że wyniki obliczeń natężenia oświetlanie są zawarte w dokumentacji 
projektowej w tomie I Branża elektryczna. Niniejsze wyniki dotyczą oświetlenia o natężeniu 
100 lx, 200 lx i 500 lx. Wykonawca w zakresie rozwiązań równoważnych dotyczącym 
projektorów oświetlenia areny sportowej, winien załączyć obliczenia (bądź ich wyniki) 
potwierdzające uzyskanie minimalnych wartości natężenia oświetlenia areny sportowej 
niegorszych niż zamieszczone w dokumentacji projektowej, przy jednoczesnym utrzymaniu 
niezbędnej do jej uzyskania mocy elektrycznej na dotychczasowym poziomie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych wzywam do potwierdzenia 
otrzymania niniejszego pisma. 
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